
Rumah Sakit Puskesmas Pustu Poskesdes Polindes 

1 Borong - 4 5 8 -

2 Kota Komba - 5 6 12 3

3 Rana Mese - 2 6 9 2

4 Poco Ranaka - 3 5 14 1

5 Poco Ranaka Timur - 2 4 9 1

6 Elar - 2 3 5 1

7 Elar Selatan - 4 2 8 2

8 Sambi Rampas - 3 7 11 2

9 Lamba Leda - 4 3 13 2

- 29 41 89 14

Jumlah Fasilitas Kesehatan di Kabupaten Manggarai Timur

Keadaan s/d Maret 2019

Total

No Kecamatan

Jumlah Fasilitas (Unit)

- 29 41 89 14

Sumber Data : Dinas Kesehatan Kab. Manggarai Timur, Maret 2019

Total



ALAMAT/LOKASI ALAMAT/LOKASI ALAMAT/LOKASI
ALAMAT/ LOKASI

1 Borong Rana Loba 1 Jati Nanga Labang 1 Jawang Golo Kantar

2 Tilir Benteng Riwu 2 Sok Compang Ndejing 2 Bangka Kantar Bangka Kantar

3 Lebi Balus Permai 3 Rehes Gurung Liwut 3 Lewe Rana Masak

4 Peot Satar Peot 4 Jong Benteng Raja 4 Perang Ngampang Mas

5 Waling Waling 5 Pel  Poco Ri i

6 Compang Tenda  Compang Tenda

DAFTAR NAMA - NAMA FASILITAS KESEHATAN DI KABUPATEN MANGGARAI TIMUR

 KEADAAN S/D MARET 2019

No
KECAMA 

TAN

PUSKESMAS PUSTU POSKESDES POLINDES

NAMA NAMA NAMA NAMA

1 Borong

6 Compang Tenda  Compang Tenda

7 Nceang Golo Lalong

8 Golo Leda/Lopa  Golo Leda

1 Sita Sita 1 Teber  Compang Teber 1 Wangkung Sita 1 Tewuk  Satar Lahing

2 Lalang Lalang 2 Ntaur  Sano Lokom 2 Watu Mori Watu Mori 2 Lidi Lidi

3 Golo Meleng  Golo Meleng 3 Golo Rutuk Golo Rutuk

4 Kawit  Golo Ros 4 Bangka Masa  Bangka Masa

5 Puntu Torok Golo 5 Rondo Woing  Rondo Woing

6 Nanga Lanang  Bea Ngencung 6 Compang Kantar Compang Kantar

7 Compang Kantar Compang Kantar

1 Waelengga Watu Nggene 1 Komba Komba 1 Rongga Koe Rongga Koe 1 Bamo Bamo

2 Ketang Golo Tolang 2 Mbata  Rana Mbata 2 Mokel/Pedak Mokel/Pedak 2 mokel morid mokel morid

3 Mok Mbengan 3 Pau Kele  Golo Nderu 3 Taga  Golo Nderu 3 Nonggu  Rana Mbata

4 Mukun Golo Meni 4 Wano  Paan Leleng 4 Rana Mbeling Rana Mbeling

2 Rana Mese

4 Mukun Golo Meni 4 Wano  Paan Leleng 4 Rana Mbeling Rana Mbeling

5 Kisol Tanah Rata 5 Rende  Lembur 5 Galong  Watu Pari

6 Lete  Gunung 6 Golo Ndele Golo Ndele

7 Ruan  Ruan

8 Pong Ruan  Pong Ruan

9 Wae Kekik  Rana Kolong

10 Rita Pada  Gunung

11 Munda dan Lendo  Gunung Baru

3
Kota 

Komba



1 Mano Mandosawu 1 Bea Waek Bea Waek 1 Bangka Kuleng Bangka Kuleng 1 Satar Tesem Satar Tesem

2 Bea Muring Deno 2 Lento  Pocolia 2 Nggalak Leleng Nggalak Leleng

3 Lenang Golo Wune 3 Pocong Deno 3 Gurung Turi Gurung Turi

4 Melo Melo 4 Golo Nderu Golo Nderu

5 Rejo  L e o n g 5 Compang Wesang Compang Wesang

6 Bangka Leleng Bangka Leleng

7 Golo Rengket Golo Rengket

8 Wejang Nandir  Lento

9 Menge Pocong

10 Tanggar  Compang Laho

11 Golo Ndari  Golo Ndari

12 Leong  L e o n g

13 Watu Lanur  Watu Lanur

14 Nggola  Compang Weluk

4
Poco 

Ranaka

14 Nggola  Compang Weluk

1 Lawir Golo Lero 1 Arus Arus 1 Compang Raci Compang Raci 1 Ngkiong Ndora Ngkiong

2 Colol Ulu Wae 2 Paleng  Btg.Rampas 2 Rengkam Rengkam  Ndora

3 Reweng  Cpng.Wunis 3 Rewung Tango Molas

4  Wangkar Weli  Wangkar Weli 4 Mawe Wejang Mawe

5 Watu Arus Watu Arus

6 Benteng Wunis Benteng Wunis

7 Urung Dora Urung Dora

8  Rende Nao  Rende Nao

9 wejang Mali wejang Mali

1 Benteng Jawa Tengku Leda 1 Wae Tua  Golo Mangung 1 Tengku Lawar Tengku Lawar 1 Satar Teu Satar Teu

2 Waenenda Golo Lembur 2 Nanga Rawa Haju Wangi 2 Goreng Meni Goreng Meni

3 Dampek Satar Padut 3 Wae Rambung  Golo M.Barat 3 Golo Paleng Golo Paleng

4 Weleng Nampar Tabang 4 Compang Necak Compang Necak

5 Lencur Lencur

6 Compang Deru Compang Deru

5

Poco 

Ranaka 

Timur

Lamba 6 Compang Deru Compang Deru

7 Compang Mekar Compang Mekar

8 Golo Nimbung Golo Nimbung

9 Jong Koe  Satar Punda Barat

10 Betu  Golo Wontong

11 Nempong  Liang Deruk

12 Golo Pau  Golo Munga

6
Lamba 

Leda



1 Pota Pota 1 Waekara  Ulung Baras 1 Wae Kol  Nanga Mbaling 1 Compang Congkar Compang Congkar

2 Watunggong Satar Nawang 2 Tompong  Nampar Sepang 2 Randang  Nanga Mbaur 2 Rana Teno  Wela Lada

3 Lengko Ajang Golo Wangkung 3 Golo Ngawan  Golo Ngawan 3 Ndili  Nanga Baras

4 Rana Mese  Rana Mese 4 Nelo  Golo Ngawan

5 lawi C. Lawi 5 wangkar  Rana Mese

6 Buti  B u t i 6 Compang Lawi,cumbi Compang Lawi

7 Rado  Wela Lada 8 Poskesdes wea Wea

8 Golo Pari (PNPM) Golo Pari 9 Lenda  Golo W.Utara

10 Orong  Lada Mese

11 Poka  Kembang Mekar

1 Elar Tiwu Kondo 1 Cpg Teo (PNPM)  Compang Teo 1 Rana Gapang  Rana Gapang 1 Biting Biting

2 Mombok  Lengko Namut 2 Haju Ngendong  Haju Ngendong 2 Golo Munde  Golo Munde

3 Rana Kulan  Rana Kulan 3 Wae Lokom (PNPM)  Wae Lokom

7
Sambi 

Rampas

8 Elar 3 Rana Kulan  Rana Kulan 3 Wae Lokom (PNPM)  Wae Lokom

4 Sisir Sisir

5 Compang Coba (dlm 

proses pengerjaan) Cpg Soba

1 Lempang Paji Lempang Paji 1 Buntal  Golo Lijun 1 Golo Lebo Golo Lebo 1 Kaju Wangi (PNPM) Kaju Wangi 

2 Wukir Sangan Kalo 2 Marabola  Legur Lay 2 Golo Lijun Golo Lijun 2 Tado  Nanga Puun

3 Mamba Paan Waru Runus 3 Sipi Sipi

4 Runus Runus 4 Teno Mese Teno Mese

5 Benteng Pau Benteng Pau

6 Golo Wuas Golo Wuas

7 Pepil  Golo Linus

8 Gising  G i s i n g

9 Mosi Ngaran  Mosi Ngaran

10 Sopang Rajo  Nanga Meje

Sumber Data : Dinas Kesehatan Kab. Manggarai Timur, Maret 2019

9
Elar 

Selatan

8 Elar



N0 KECAMATAN DESA
JUMLAH 

BALITA

JUMLAH 

BALITA 

STUNTING

PREVALENSI 

BALITA STUNTING 

(%)

1 BORONG BENTENG RIWU 170 55 32,35

BENTENG RAJA 150 68 45,33

WALING 156 36 23,08

GOLO LEDA 106 35 33,02

2 RANA MESE GOLO LONI 113 43 38,05

SANO LOKOM 70 14 20,00

GOLO RUTUK 78 24 30,77

COMPANG KEMPO 119 43 36,13

RONDO WOING 62 30 48,39

GOLO MELENG 54 33 61,11

COMPANG KANTAR 76 25 32,89

COMPANG LONI 69 35 50,72

TAHUN 2018

DATA STUNTING DI KABUPATEN MANGGARAI TIMUR 

COMPANG LONI 69 35 50,72

COMPANG TEBER 110 54 49,09

WAE NGGORI 80 31 38,75

BANGKA MASA 75 22 29,33

3 POCO RANAKA COMPANG LAHO 62 16 25,81

GOLO WUNE 84 14 16,67

4 LAMBA LEDA TENGKU LAWAR 133 28 21,05

GORENG MENI 110 26 23,64

GOLO RENTUNG 107 25 23,36

COMPANG DERU 75 31 41,33

LAMBA KELI 177 45 25,42

GORENG MENI UTARA 60 22 36,67

GOLO PALENG 55 11 20,00

SATAR PUNDA 196 39 19,90

5 SAMBI RAMPAS SATAR NAWANG 73 16 21,92

GOLO NGAWAN 123 58 47,15

RANA MESE 128 40 31,25

COMPANG CONGKAR 75 34 45,33

GOLO PARI 89 15 16,85

COMPANG LAWI 116 20 17,24

WEA 79 35 44,30WEA 79 35 44,30

GOLO WANGKUNG 203 39 19,21

GOLO WANGKUNG BARAT 71 17 23,94

BUTI 132 31 23,48

WELA LADA 146 26 17,81

SISIR 58 17 29,31
RANA KULAN 70 13 18,57

6 ELAR BITING 92 16 17,39

7 ELAR SELATAN LEMPANG PAJI
196 35

17,86

LEGUR LAI 105 19 18,10

SANGAN KALO 200 102 51,00



WAE RASAN 36 20 55,56

GOLO LINUS 72 33 45,83

LANGGASAI 109 20 18,35

MOSINGARAN 94 18 19,15

NANGA PUUN 76 20 26,32

NANGA MEZE 114 26 22,81

PAAN WARU 120 62 51,67

SIPI 161 54 33,54

TENO MESE 102 60 58,82

BENTENG PAU 110 20 18,18

GOLO WUAS 143 47 32,87

8 KOTA KOMBA KOMBA 158 36 22,78

5.798               1.754          30,25

Sumber Data : Dinas Kesehatan Kab. Manggarai Timur, Maret 2019

JUMLAH



N0 KECAMATAN DESA
PREVALENSI BALITA 

STUNTING (%)

1 BORONG BENTENG RIWU 32,35

BENTENG RAJA 45,33

WALING 23,08

GOLO LEDA 33,02

2 RANA MESE GOLO LONI 38,05

SANO LOKOM 20,00

GOLO RUTUK 30,77

COMPANG KEMPO 36,13

RONDO WOING 48,39

GOLO MELENG 61,11

COMPANG KANTAR 32,89

COMPANG LONI 50,72

COMPANG TEBER 49,09

DAFTAR DESA-DESA PRIORITAS PENANGANAN STUNTING TAHUN 2020
HASIL ANALISA SITUASI STRATEGI NASIONAL TERINTEGRASI

TINGKAT KABUPATEN MANGGARAI TIMUR TAHUN 2019

COMPANG TEBER 49,09

WAE NGGORI 38,75

BANGKA MASA 29,33

3 POCO RANAKA COMPANG LAHO 25,81

GOLO WUNE 16,67

4 LAMBA LEDA TENGKU LAWAR 21,05

GORENG MENI 23,64

GOLO RENTUNG 23,36

COMPANG DERU 41,33

LAMBA KELI 25,42

GORENG MENI UTARA 36,67

GOLO PALENG 20,00

SATAR PUNDA 19,90

5 SAMBI RAMPAS SATAR NAWANG 21,92

GOLO NGAWAN 47,15

RANA MESE 31,25

COMPANG CONGKAR 45,33

GOLO PARI 16,85

COMPANG LAWI 17,24

WEA 44,30WEA 44,30

GOLO WANGKUNG 19,21

GOLO WANGKUNG BARAT 23,94

BUTI 23,48

WELA LADA 17,81

SISIR 29,31
RANA KULAN 18,57

6 ELAR BITING 17,39

7 ELAR SELATAN LEMPANG PAJI 17,86

LEGUR LAI 18,10

SANGAN KALO 51,00

WAE RASAN 55,56



GOLO LINUS 45,83

LANGGASAI 18,35

MOSINGARAN 19,15

NANGA PUUN 26,32

NANGA MEZE 22,81

PAAN WARU 51,67

SIPI 33,54

TENO MESE 58,82

BENTENG PAU 18,18

GOLO WUAS 32,87

8 KOTA KOMBA KOMBA 22,78

Sumber Data : Dinas Kesehatan Kab. Manggarai Timur, April 2019



NO KECAMATAN
JUMLAH 

KEMATIAN IBU

JUMLAH 

KEMATIAN BAYI

JUMLAH BALITA 

GIZI BURUK

1 Borong 1 6 12

2 Kota Komba 2 18 12

3 Rana Mese 1 0 19

4 Poco Ranaka 2 2 2

5 Poco Ranaka Timur 2 2 2

6 Elar 0 0 3

7 Elar Selatan 1 7 14

8 Sambi Rampas 1 0 6

9 Lamba Leda 0 8 7

Sumber Data : Dinas Kesehatan Kab. Manggarai Timur, Maret 2019

JUMLAH KEMATIAN IBU, KEMATIAN BAYI DAN BALITA GIZI BURUK

DI KABUPATEN MANGGARAI TIMUR

TAHUN 2018



No PENYAKIT TIDAK MENULAR LAKI-LAKI PEREMPUAN TOTAL

1 Hipertensi 655 843 1498

2 Asma 196 214 410

3 Diabetes Melitus type 2 39 18 57

4 Obesitas 16 18 34

5 Stroke 5 15 20

6 Osteoporosis 1 2 3

Sumber Data : Dinas Kesehatan Kab. Manggarai Timur, Maret 2019

No PENYAKIT MENULAR LAKI-LAKI PEREMPUAN TOTAL

1 TBC 96 81 177

2 DIARE 948 983 1931

DATA PENYAKIT TIDAK MENULAR DI KABUPATEN MANGGARAI TIMUR

DATA PENYAKIT  MENULAR DI KABUPATEN MANGGARAI TIMUR

TAHUN 2018

TAHUN 2018

3 DBD 16 29 45

4 MALARIA 3 0 3

5 HIV AIDS 11 9 20

6 PNEUMONI BALITA 2 4 6

Sumber Data : Dinas Kesehatan Kab. Manggarai Timur, Maret 2019
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